ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.0000  г.                                                                                       №____
пгт. Игрим

 О внесении изменений в решение совета депутатов городского поселения №232 от 13.09.2016 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Игрим Березовского района Ханты - Мансийского автономного округа - Югра на период до 2027 года»

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 16.05.2020 N 702 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам развития газификации субъектов Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов городского поселения Игрим №232 от 13.09.2016 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Игрим Березовского района Ханты - Мансийского автономного округа - Югра на период до 2027 года» следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]1.1. Абзац 25 пункта 2.1 изменить и изложить в следующей редакции: «Средства, привлекаемые за счет специальных надбавок, направляются на финансирование реализации мероприятий межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, утвержденных в установленном порядке, в том числе на компенсацию затрат, связанных с регистрацией газораспределительной организацией права собственности на объекты газораспределения, ранее являвшиеся бесхозяйными и признанные по решению суда муниципальной собственностью, а также на компенсацию выпадающих доходов газораспределительной организации от оказания услуг по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям, но не более 70 процентов общей суммы привлекаемых средств. Мероприятия, включаемые в межрегиональные и региональные программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, должны соответствовать критериям, рассчитанным органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с методикой оценки экономической эффективности межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, утвержденной Министерством энергетики Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета 	Глава поселения
И.Н. Дудка	Т.А. Грудо